Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 сентября 2020 г. N 644-ра

О МЕРАХ ПО ПОДДЕРЖАНИЮ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА
ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Томской области от 11 ноября 2005 года N 206-ОЗ "О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":
1. Департаменту защиты населения и территории Томской области в пределах компетенции и в соответствии с действующим законодательством принять меры по поддержанию общественного порядка в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Томской области.
2. Комитету общественной безопасности Администрации Томской области обеспечить взаимодействие по поддержанию общественного порядка при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Томской области с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области, Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Томской области, Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Томской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Томской области по вопросам безопасности.

И.о. Губернатора
Томской области
[bookmark: _GoBack]А.М.РОЖКОВ